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Będzie remont kapliczki przy ul. Moniuszki

Będące świadectwem wiary Małopolan kościoły, synagogi czy drewniane cerkwie, a także
zachwycające  kapliczki,  wielowiekowe  ikonostasy  oraz  łemkowskie  nagrobki  –  to  tylko
niektóre  obiekty,  które  jeszcze  w  tym roku  przejdą  długo  oczekiwane  remonty.  Dzięki
dotacjom  przyznanym  przez  samorząd  województwa  w  ramach  dwóch  programów  –
„Kapliczki  Małopolski”  oraz  „Ochrona  zabytków  Małopolski”  –  prawie  70  obiektów  z
Sądecczyzny  odzyska  swój  dawny  blask.  W  naszym  mieście  wyremontowana  zostanie
kapliczka  św.  Jana  Nepomucena  przy  ul.  Moniuszki,  na  której  remont  Miasto  Gorlice
otrzymało 6 tys. zł z Województwa Małopolskiego.

Dziś w Miasteczku Galicyjskim odbyło się spotkanie z beneficjentami konkursów "Ochrona
zabytków Małopolski" oraz "Kapliczki Małopolski 2018", podczas którego zostały wręczone
pamiątkowe czeki.



Z  przekazu  ustnego  mieszkańców  Gorlic  wynika,  że  podczas  wielkiej  powodzi  która
nawiedziła Gorlice i  okolice w roku 1934 została wyrzucona na brzeg figurka Św. Jana
Nepomucena. Dla upamiętnienia tego faktu mieszkańcy Gorlic wybudowali kapliczkę, gdzie
umieszczono figurkę. Kapliczka znajduje się przy ul.  Moniuszki - jest to uliczka stanowiąca
ciąg  pieszy,  łączący  ulicę  Słowackiego  i  tereny  osiedla  mieszkaniowego  i  Szkoły
Podstawowej.



Kapliczkę  wybudowaną na rzucie  kwadratu  2,3  x  2,77 m.  Bryłę  obiektu  charakteryzuje
symetria,  na  osi  głównej  rzutu  znajduje  się  portal  wejściowy  i  postument  pod  figurkę
świętego.  Symetrycznie  rozmieszczone  dwa  okienka  w  bocznych  ścianach  doświetlające
wnętrz. Na zewnątrz bryłę budynku zdobią narożne pilastry imitujące słupy. Portal wejściowy
trójkątnie zwieńczony, wyniesiony nieznacznie nad główną połać dachu z umieszczonym w
szczycie krucyfiksem. Tympanon ozdobiony szerokim gzymsem z umieszczonym centralnie
krucyfiksem.  Gzyms  podokapowy  łączący  się  z  poziomym  gzymsem  portalu.  Dach
symetryczny trójpołaciowy kryty blachą stojącą. Elewacje kapliczki zdobią kute okiennice
okienne oraz krata osłaniająca drzwi wejściowe.
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